
Prop. n. 4485/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 891 DEL 04/08/2020 

Settore sviluppo del territorio
Servizio SUAP, attività produttive e agricoltura

Oggetto: AUTORIZZAZIONE AL SIG. BELVISI JEAN-FRANCO 
ALLA DIVERSA DISPOSIZIONE DEI BANCHI 
ESPOSITIVI PRESSO IL MERCATO PROVVISORIO 
DELLA VIA CIMAROSA.

IL DIRIGENTE

VISTA la richiesta del sig. Belvisi Jean-Franco, acquisita al prot. n. 44668 del 
30/07/2020,  finalizzata  all’ottenimento  dell’autorizzazione  per  l’utilizzo  dello 
spazio  resosi  disponibile,  a  seguito  della  rinuncia  di  un  operatore,  presso il 
mercato  provvisorio  della  via  Cimarosa  al  fine  di  poter  modificare  la 
disposizione dei propri banchi espositivi;

VALUTATO che  detta  proposta  consente  di  rendere  più  ampio  l’ingresso 
all’area  delle  pescherie  nonché  di  ampliare  i  percorsi  per  la  clientela 
migliorando pertanto le condizioni di sicurezza del mercato nel rispetto della 
normativa emergenziale finalizzata al contenimento della diffusione del COVID-
19;

VALUTATO inoltre  che,  data  la  natura  temporanea  del  mercato,  risulta 
improbabile la possibilità di assegnare il  box resosi libero ad altro operatore 
commerciale;

RITENUTO pertanto  di  dover  accogliere  favorevolmente  la  sopraindicata 
richiesta;

VISTA la L.R. 18.05.2006 n.5 e relativi criteri di attuazione – Commercio su 
aree  pubbliche  di  cui  alla  deliberazione  G.R.  n.53/3  del  20.12.2006,  come 
integrata dalla deliberazione G.R. n. 15/15 del 19.04.2007;

VISTO il Regolamento Comunale per il funzionamento dei Mercati Civici di via 
Mazzini e via Costa approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 91 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

del 01.08.2013;

VISTO l'art. 107 del T.U.E.L. approvato con il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

DETERMINA

Per i motivi in premessa

1) di autorizzare il sig. Belvisi Jean-Franco, già assegnatario del box 22 presso 
mercato provvisorio della via Cimarosa, alla diversa disposizione planimetrica 
dei  banchi  espositivi  e  delle  attrezzature  mediante  l’utilizzo  della  superficie 
resasi disponibile presso il box n. 21 nel rispetto della rappresentazione grafica 
allegata alla citata nota prot. n. 44668 del 30/07/2020;

2)  di  dare  atto  che  la  nuova  disposizione  planimetrica  non  comporta 
incremento della superficie assegnata al sig. Belvisi;

3)  di  stabilire  che ogni  intervento  necessario  alla  realizzazione  della  nuova 
disposizione  avverrà  a  cura  e  spese  del  richiedente  senza  oneri  per 
l’amministrazione;

4)  di  trasmettere  la  presente  al  Settore  Programmazione  e  Gestione  delle 
Risorse – Servizio Entrate e al Settore Vigilanza Trasporti e Viabilità – Servizi 
Specializzati P.M. per i provvedimenti di rispettiva competenza.

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


